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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

Vi kan med stolthet presentera denna verksamhetsberättelse där alla grenar har rapporterat om de 

äventyr och aktiviteter som har genomförts under året 2024. Vilka imponerande aktiviteter! 

 

Jag vill rikta ett stort tack till alla ledare, funktionärer samt alla medlemmar för året som gått. Utan 

ert engagemang och driv hade inte våra verksamheter blivit till det de idag är! 

 

Luften är fri - låt äventyret fortsätta!  

 

Anne Johansson, Ordförande Friluftsfrämjandet i Södertälje 
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VÅRA VERKSAMHETER 

Friluftsfrämjandet är Sveriges största och bredaste friluftsorganisation med drygt 109 400 

medlemmar och cirka 9 000 ideella ledare i hela landet. Friluftsfrämjandets fokus sedan starten år 

1892 är att genom friluftsliv verka för folkhälsa, livsglädje och en tillgänglig friluftsmiljö för alla.  

 

Vi arbetar för att behålla och utveckla vår verksamhet i lokalavdelningen. Det är våra ledare i de 

olika grenarna som genomför äventyr för alla, året runt, som utgör kärnan i vår verksamhet.  

 

Resultatet för våra mål för verksamheten 2024:  

Antal ledarkompetenser:  

Mål: Öka antalet ledare utifrån behovet i varje gren.  

Resultat: Lokalavdelningen har för närvarande cirka 80 ledarkompetenser vilket är en minskning 

med ca 10 ledare jämfört med 2023. Största minskningen har vi inom barnverksamheten. Några 

nya ledare har tillkommit under året inom långfärdsskridsko och vandring, men tyvärr är de färre 

än de som har slutat. Hjälpledare, styrelse och funktionärer är inte inräknade i ledarstatistiken.  

En annan förklaring är att vi under året har gjort uppdatering av ledarregistret så att ledare som 

inte längre är aktiva (efter minst ett års uppehåll) har tagits bort.  

 

Antal aktivitetstimmar: 

Under 2024 genomfördes totalt 10 360 friluftstimmar. 

 

Antal medlemmar:  

Resultat: Lokalavdelningen hade 1 233 medlemmar vid medlemsåret slut 2024-09-30, vilket 

innebär en liten minskning jämfört med 2023 då vi hade 1 265 medlemmar (se vidare diagram 

över medlemsutveckling på sid 11). Minskningen gäller främst barn och ungdomsmedlemmar 

vilket troligen beror på att vi haft färre grupper inom barnverksamheten under 2024. 

 

EKONOMI OCH AVTAL  

Årets resultat för lokalavdelningen blev en förlust på -5 365 SEK. Medlemsavgifterna inbringade  

74 964 SEK vilket är något mindre än 2023 (81 569 kr) p.g.a. färre medlemmar.  

 

Föreningen fick bidrag från Södertälje kommun med totalt 340 000 SEK, varav 140 000 SEK avser 

underhåll och driftskostnader för Ragnhildsborgsbacken. Vi har även fått bidrag med 80 000 SEK 

för att genomföra sommarlovsaktiviteten ”Skogsäventyr” för barn och ungdomar i Södertälje 

kommun. Bidraget täcker kostnader för lön till unga ledare som arbetar med Skogsäventyret.  
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Ragnhildsborgsbacken har anlitat personal från Telge Tillväxt för vissa arbetsuppgifter i backen. 

Denna personal bidrog med 240 timmar under 2024.  

 

Arrendeavtalet för Ragnhildsborgsbacken upphörde 31/12 2023. Avtalet har sagts upp av 

kommunen. Nytt arrendeavtal gäller från 1/1 2024 och gäller i 10 år. 

 

BARN OCH UNGDOM 

Grenledare saknas  

 

Under året har en (1) Frilufsargrupp varit igång. 

 

Frilufsargänget (10–11 år) träffades sex gånger under våren och sex gånger under hösten. Under 

aktiviteterna har vi fokuserat att utforska nya platser bortom stigarna. Vi har också tränat på karta 

och kompass, göra upp eld, matlagning och haft pannlampsmys i skogen. Det är fantastiskt att se 

gruppens sammanhållning och växande självständighet i friluftsliv. 

 

Tyvärr har många ledare valt att sluta eller göra uppehåll med sina grupper av olika skäl och inga 

nya ledare har utbildats under 2024.  

 

Även detta år arrangerades ”Skogsäventyret” för sommarlovslediga låg- och mellanstadiebarn 

under juni. Skogsäventyret genomförs med hjälp av bidrag från Södertälje kommun och bedrivs 

vid Naturskolan. Äventyret genomfördes under två veckor med åtta aktivitetsdagar. De var nio 

ledare i ålder 13 – 22 år, där 13-åringen var en PRAO. Det blev 550 arbetstimmar och 950 frilufts 

timmar för de deltagande barnen. 

 

Barn- och ungdomsverksamheten har rapporterat totalt 2420 friluftstimmar under 2024. 

 

FJÄLL 

Grenledare Sven Undeland. 

 

För att skapa inspiration öka kunskapen om fjällvandring, har vi de senaste åren arrangerat 

”fjällcirkel” under tre vinterkvällar i Backstugan. I år fick vi ”endast” tre, om än entusiastiska 

deltagare. Vi måste kanske tänka nytt till nästa år. 

 

Vår vintertur ”Vålådalsfyrkanten”, genomfördes 6 - 10/4 

Åtta deltagare samt Magnus och Sven som ledare, fick härliga dagar i Vålådalsfjällen. Tre 

fantastiska dagar med sol, men även en kraftig regnskur under dag 2, då alla blev rejält våta 

(vinterkläder ”tål” inte regn så bra). Då är det skönt att komma in och värma sig och torka 
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kläder i någon av STF:s fjällstugor, i detta fall Vålåstugorna. Dagen efter en topptur i strålande 

solsken blev turens höjdpunkt (se foto). Gemensam matlagning på kvällarna gjorde att det blev en 

mycket trivsam stämning i gruppen. 

  

Nöjda deltagare, njuter av solen Foto: Sven Undeland 

Sommarvandring i Skäckerfjällen 

Årets fjällvandring genomfördes i Skäckerfjällen 29/7 till 4/8, som ligger sex (6) mil norr om Åre, 

även kallat lilla Sarek, bjöd på en härligt omväxlande fjällvandring. 

 

Toppen av Dörrsvalen 984 meter över havet. Foto: Fredrik Moden 
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Turen gick till största del utanför led många jokkar skulle passeras samt flera stigningar besegras. 

Med gott humör, god vilja och några dagar med sol, så fick vi också möjligheten att bestiga tre 

(3) toppar. Det blev som helhet en mycket lyckad vandring. Att sedan avsluta en vandring med en 

härlig 3-rättersmiddag, på Kolåsens fjällhotell, är alltid trevligt och välförtjänt. Extra roligt när alla 

är nöjda och hela tillbaka. 

Under 2024 blev både Magnus Rosenberg och Fredrik Moden certifierade fjäll ledare för sommar! 

Har du frågor om fjällvandring kontakta oss gärna via mejl till fjall.sodertalje@friluftsframjandet.se. 

Totalt har vår lokalavdelnings fjällverksamhet rapporterat 1870 friluftstimmar (jfr 804 timmar 2023). 

KAJAK 

Grenledare Anna Nygren  

 

Under säsongen 2024 var kajaksektionen vilande och hade inga aktiviteter. 

 

Kajaksektionen har under 2024 rapporterat 0 friluftstimmar. (2023 rapporterades 93 friluftstimmar). 

En minskning jämfört med de senaste åren beroende på färre turer p.g.a. ledarbrist (endast två 

ledare aktiva) 
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LÅNGFÄRDSSKRIDSKO 

Ny grenledare är Pär Wallin  

 

Säsongen började med det numera traditionella upptaktsmötet där de som planerat att börja åka 

med oss får information om hur turerna går till, en genomgång av säkerhet och säkerhets-

utrustning samt grundläggande iskunskap. Upptaktsmötet var välbesökt och många frågor 

besvarades av våra erfarna ledare. 

 

Den första ledarledda turen denna säsong dröjde ända fram till den 7/1 då det inte fanns åkbara 

isar tidigare. Trots den sena starten erbjöd vi hela 24 turer och totalt deltog 280 skrinnare.  

 

Till denna säsong förstärktes ledargruppen med fyra (4) stycken nyutbildade ledare!  

 

Förutom att genomföra turer har några av ledarna också medverkat i både tv- och radioinslag 

kring långfärdsskridskoåkning och säkerhet. Dessutom har plurrövning genomförts med 

Vackstanäs gymnasieskola och vi har haft delegater med på den nationella långfärdsskridsko-

konferensen 

 

Långfärdsskridskoverksamheten genererade 1 224 friluftstimmar under året (2023: 1277). 

 

 

Fotograf Torbjörn Jonered 
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LÄNGDSKIDÅKNING 

Grenledare Bertil Ahlqvist 

 

Under 2024 kunde hälften av de planerade tillfällena genomföras. I januari kunde vi erbjuda 

nybörjarkurser vid två tillfällen medan vi i februari fick ställa inte på grund av snöbrist. 

 

Längdskidåkningen genomförde 44 friluftstimmar. Under 2023 genomfördes 0 timmar. 

 

VANDRING LÅGLAND 

Grenledare Holger Johansson 

 

Under året har totalt 55 vandringar genomförts med totalt 882 deltagare dvs med i snitt ca 16 

deltagare per vandring. Av dessa är 46 de ordinarie vardagsvandringarna, sex (6) är kortvandringar 

(ca 5 km) på vardagar och tre (3) är helgvandringar. Under 2023 genomfördes 48 

vardagsvandringar med totalt 833 deltagare samt en (1) helgvandring med 16 deltagare. 

 

De flesta vandringarna sker som vanligt inom Södertälje och Nykvarns kommuner men också i 

närliggande kommuner. Ett nytt vandringsområde för de flesta av de 22 deltagarna var en 

spektakulär vandring genom Sprickberget på Mörkö en fin septemberdag. 

 

Tre (3) nya ledare har gått vandringsledarutbildningen under året och också genomfört flera 

vardags- och helgvandringar.  

42 personer löste vandringskort för 2024 (2023 var det 44). Dessutom har vi deltagare från andra 

lokalföreningarna i regionen där deltagarna har betalat för dagskort. 

 

Totalt har vår lokalavdelnings vandringsverksamhet rapporterat 4002 friluftstimmar för 2024 (under 

2023 var det 3793 timmar)  

 

SKIDOR UTFÖR - SKIDSKOLA 

Grenledare Tammie Lättman 

 

Under säsongen 2024 var det skidskola på onsdagskvällar samt lördagar och söndagar under 

vecka 3 till 7. 

 

På onsdagskvällar var det två grupper (nybörjargrupp för vuxna/tonåringar och fortsättningsgrupp 

vuxna/tonåringar). På lördagar var det nio skidskolegrupper och tre snowboardgrupper på olika 

nivåer för barn. På söndagar var det nio skidskolegrupper på olika nivåer för barn. Totalt tjugotre 

skidskolegrupper inklusive snowboard. 
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För skidskolan ansvarade åtta skidlärare och drygt ett femtontal hjälpledare. En bra säsong med 

många deltagare i skidskolan. Under 2024 gick fyra skidlärarutbildning, två gick steg 1, en steg 2 

och en steg 3.  

 

Till denna säsong har vi arbetat fram en egen introduktionsutbildning för våra nya hjälpledare. 

Utbildningen har godkänts av Friluftsfrämjandets utbildningsansvariga. Vi genomförde den i 12-14 

januari innan skidskolestart med 12 deltagare. 

 

Inför säsongen 2024 inledde vi också ett samarbete med Vackstanäs gymnasium. Det samarbetet 

resulterade i ytterligare hjälpledare, men även en instruktör. Med hjälp av elever från Vackstanäs 

genomförde vi en friluftsdag för en mellanstadieskola, (Viksberg) med ”prova på” skidor för 67 

elever. 

 

Den alpina skidskoleverksamheten rapporterade 800 friluftstimmar under 2024.  

Säsongen 2023 hade skidskolan 643 aktivitetstimmar.  

 

RAGNHILDSBORGSBACKEN 

Styrgruppen: Marcus Johansson 

 

Säsongen 2024 började redan på annandagen jul (2023) då vi hade halv backe öppen för 

jullovslediga barn i Södertälje. 

 

Under säsongen har vi gjort 1300 timmar för Lift, Skiduthyrning och Backstuga. Dessutom 

ytterligare 520 timmar för Snöläggning och Pistmaskin. I dessa timmar är inte skidskolan inräknat. 

 

Även denna säsong har vi fått hjälp av Telge Tillväxt för extra bemanning i liften, vilket har 

fungerat bra! 

 

I början på januari gick ett drivband av på pistmaskinen. CT Truck kom ut och lagde på plats. 

Drivbanden är i dåligt skick och skulle behöva bytas. 
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Foto från den 6/1 2024 

 

 

Lite trubbel med frusen ledning och frusen snökanon men vi lyckades ändå öppna helgen 13/1 till 

14/1. Trevligt och mycket folk i backen. I princip all utrustning i Uthyrningen var uthyrd under 

helgen. 

 

Till denna säsong har vi köpt in nya barnskidor och pjäxor till Uthyrningen. Lite kaos då skidorna 

inte levererades till premiärhelgen. Det märktes att vi hade 193 personer i Skidskolan denna 

säsong! 

 

Vi har fått fin förstärkning till hantering av sociala medier. Instagram mm känns mer aktivt än 

tidigare och det gjordes bland annat extra reklam för World Snow Day (vilket också märktes på 

antalet besökare i backen). 

 

World Snow Day (21/1) med gratis skidåkning genom stöttning från Backa Hemmabacken (FF, 

SLAO och Svenska skidförbundet) och premiär för skidskolan. Kul, men lite för mycket folk som 

ville hyra skidor. Kö från 09:30 – 15:45. Vi hade tillgång till ca 50 par skidor, men hyrde ut ca 70 

par under dagen. Det vara bara att snabbt justera bindningar och lämna ut till de som stod på tur, 

så fort vi fick in återlämnad utrustning under dagen. 
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Bild från helgen vecka 3 

 
  

Vecka 6 var backen uthyrd för filminspelning. Ett lyckat event och ett helt nytt koncept för backen. 

Vi har mycket att erbjuda som till exempel vatten, el, snö, fläktar, pistmaskin (bygga ramper mm), 

parkering, backstuga mm. Dessutom en centralt belägen skidbacke. Det finns säkert möjlighet att 

göra liknande arrangemang kommande säsonger. Planen var att ha skidskola som vanligt på 

onsdagskvällen, men den fick tyvärr flyttas fram med kort varsel p.g.a. arbetet med inspelningen, 

då det inte gick att ställa om till skidåkning i backen. 

 

Vecka 8 fick vi fint besök av Josefiina och Elina från FF Riks. Vi pratade om vilka behov vi har och 

hur vi kan utveckla verksamheten. Elina och Josefiina har inlett ett samarbete med Assyriska 

Föreningen i Södertälje. Vi har under våren haft möte med representanter från Assyriska och 

berättat om verksamheten i backen. 

 

Avseende sportlovet var backen öppet helgen före (vecka 8) samt måndag och onsdag, sedan blev 

det för varmt. Parkeringen höll inte, så vi tvingades stänga. Sol och värme tog även hårt på 

liftspåret. 

 

Torsdagen den 21:/3 plockade vi ihop nät, madrasser och förberedde Rommeresan. Vi avslutade 

säsongen 23/3 med en Rommeresa för Skidskolan och volontärer (51 personer). 

  

I början på maj hade vi tyvärr inbrott och skadegörelse i Backstugan. Det blev ett stort arbete att 

röja upp, laga fönster, städa mm. En stor eloge till familjen Lättman för ert engagemang med att 

ordna upp och göra Backstugan finare än på länge, fantastiskt!  

 

Under hösten 2024 fortsatte samarbetet med Assyriska Föreningen (tillsammans med FF Riks och 

Backa Hemmabacken). Vi bjöd in Assyriska Föreningen till en trevlig eftermiddag i backen. Den 7/9 
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hade även Assyriska Föreningen ett planeringsmöte med representanter från alla deras sektioner i 

backen. Vi ser fram emot fler gemensamma aktiviteter under 2025. 

 

20/10 deltog vi på SLAO-s årsmöte då vi återigen var nominerade till Årets Hemmabacke. Mycket 

trevligt! 

  

Försäsongsarbete hösten 2024 

• Arbetet med att byta belysning i backen är påbörjat genom att göra mätningar och vi har 

tagit in en offert från JN-El. 

• Vi har reparerat den trasiga vattenhydranten och bytt elstolpen uppe på åsen. JN-El har 

bytt eluttaget. Demir Maskin har hjälp till med grävning och tekniker från Flottsbro hjälpte 

till att byta hydranten. 

• Avloppet från handfatet på toaletten är lagat. 

• Förstahjälpen-utrustning med brännskadeförband mm är uppsatt i Backstugan, samt en 

hjärtstartare. Vi har även köpt in en förstahjälpen-ryggsäck till backen som förvaras i 

lifthuset. 

• Vi har gjort service på slåtterbalken och klippt gräs i hela backen. 

• CT Truck gjorde service på pistmaskinen i december samt bytte huvudcylindern fram till 

schaktbladet. CT Truck har även hjälpt oss reparera trasiga drivband. 

• Vi har utbildad en ny pistmaskinsförare under hösten. 

• Pistmaskinen har fått nya strålkastare fram och bak för att underlätta arbetet och höja 

säkerheten vid arbete i mörker. 

• TechnoAlpin har gjort service på snökanonerna och jobbat hårt med att försöka laga 

lansen för snötillverkning. Vi hoppas att den nu ska fungera under 2025. 
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Bild från arbetet med vatten och el uppe på åsen 

  

 

Stort tack till alla som hjälpt till med denna fantastiska insats under säsongen! 

En extra eloge till Backstugan som haft full service alla dagar, även onsdagskvällar. Bra jobbat! 

 

YTTERBYÖ 

Jenny Nilsson 

Ytterbyö är en ö i sjön Vällingen, mellan Södertälje, Nykvarn och Järna. Ön ägs av Vackstanäs, som 

är en allmännyttig stiftelse som driver en icke vinstutdelande gymnasieskola. För att nyttja ön 

bättre så bjöd Vackstanäs under 2018 in några lokala friluftsföreningar till samarbete och 

tillsammans med Vackstanäs och Turinge scoutkår bildade vi från Friluftsfrämjandet i Södertälje en 

helt ny förening, Ytterbyö friluftsförening. Målbilden för föreningen är att på Ytterbyö skapa en 

mötesplats för barn, ungdomar och vuxna med friluftsliv som ett gemensamt intresse.  

 

Sedan hösten 2021 finns mitt på ön en återskapad ”lada” (= ett jättestort vindskydd) byggd av 

mestadels återvunnet material. I ladan kan man nu samlas under det 130 kvm stora taket, 

sovplatser har skapats på det renoverade loftet och bottenplanet har nu ett färdigrenoverat golv 

och ny väggpanel. Utanför ladan finns nu också ett påbörjat dass-bygge och nya fina bänkar runt 

eldstaden. 
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Under 2024 har arbetet på ladan fortsatt framåt med enbart ideell arbetskraft, föreningen har haft 

två gemensamma arbetsdagar samt under en helg i juni även fått förstärkning av ett snickrande 

“gubbgäng”. Stort tack för den arbetsinsatsen Gunnar! 

Under säsongen har Ytterbyö utnyttjats för läger- och hajkverksamhet för barn och ungdomar från 

scouterna och Vackstanäs samt av Friluftsfrämjandets TVM gäng från Järna. Friluftsfrämjandets 

kajaksektion har under året tyvärr inte arrangerat några turer på Vällingen pga. ledarbrist. 

FRILUFTSLOPPIS 

Den 16 november arrangerades en Friluftsloppis i Rönninge folkets hus i samarbete med 

lokalavdelningen i Salem. Det blev ett lyckat arrangemang med stort utbud på friluftsutrustning 

som bytte ägare. Det var många som passade på att köpa "ny" utrustning inför vintern, främst 

både slalom och längd skidor. 
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VÅRA LEDARE  

Ledare och förtroendevalda är grunden för all vår verksamhet. Lokalavdelningen stöttar genom att 

erbjuda såväl grund- som vidareutbildning inom Friluftsfrämjandet. Varje år avsätts en väl tilltagen 

post i budgeten för utbildning. Årets kostnader för ledarutbildning var totalt 90 905 (2023 var det 

85 000 SEK). Ca 7 000 SEK har använts för ledarvård, dvs, julklappar (2023 var det cirka 15 000 

SEK).  

 

Fyra ledaraspiranter inom långfärdsskridskogruppen har under året genomfört sista delen i sin 

utbildning och blivit godkända som ordinarie ledare.  

 

Efter årsmötet den 10/3 2024 delades stipendium från Erik Söderströms minnesfond ut Nina 

Lättman och Karen Kynnefjäll (Backstugan), Bas Oremus (funktionär och styrgrupp Ragnhildsborgs-

backen) och Sandra Johannesson (Skogsäventyr och TVM-ting). 

 

I samband med årsmötet 2023 delades utmärkelser ut till totalt åtta (8) ledare. En (1) ledare fick 

Stora förtjänstmärket, fyra (4) ledare fick Guldmedalj och tre (3) ledare fick Silvermedalj. 

 

Styrelsen har liksom de senaste åren bjudit in ledare och funktionärer till ”Sommarmingel” och 

”Julmingel” vid Backstugan med mat och dryck. Ett tillfälle för ledare från olika grenar och 

styrelsen att träffas och umgås i trevliga former.  

 

VÅRA MEDLEMMAR  

Av statistiken på medlemsutvecklingen de senaste åren ser vi att medlemsantalet har minskat 

något för varje år sedan 2019. Vid medlemsårets slut den 30/9 2024 hade vi 1233 medlemmar 

vilket är en minskning med 2,5% sedan 2023 då vi hade 1265 medlemmar. Kan jämföras med 

minskningen på 13% mellan år 2022 och år 2023.  

 

Minskningen 2024 fördelar sig enligt nedan:  

• Barn/ungdom 0 - 24 år: -1,3% 

• Vuxen 26+: -3,3% 

• Vuxen 25 - 64 år: -2,7% 
• Senior 65+ år: -4,8% 

 
• Södertälje: -1,6% 
• Nykvarn: -12,3% 
• Övriga: +5,4% 

 
Tappet är extra stort Barn/ungdom 0 - 24 år i Nykvarn som är minus 23,9%. Från 67 till 51 personer. 
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Gällande olika medlemskapsformer har vi ökat på enskilda medlemskap med 30% samtidigt som 

familjemedlemskap har minskat med 10,2%, Även antalet familjemedlemmar i familjemedlem-

skapen har minskat med 17,2%. 

 

KOMMUNIKATION OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN  

Vår huvudsakliga informationskanal är vår hemsida www.friluftsframjandet.se/sodertalje. Alla 

äventyr annonseras på hemsidan där medlemmar och allmänhet kan läsa om vår verksamhet.  

 

För att sprida information direkt till våra medlemmar ger vi ut Nyhetsbrev tre (3) ggr/år (vinter, 

vår, höst). Nyhetsbreven skickas ut till medlemmar med e-post och innehåller aktuell information 

från grenarna och styrelsen.  

 

Andra kanaler för information till medlemmar och andra intresserade är lokalavdelnings Facebook-

sida (Friluftsfrämjandet i Södertälje) med tusentals följare. Vi har även flera Instagram-konton där 

ledare publicerar bilder från aktiviteter med mera. 

 

Remisser och samrådsärenden inkommer ibland till lokalavdelningen från olika myndigheter t.ex. 

Södertälje och Nykvarns kommuner. I ärenden där detaljplaner påverkar allemansrätten eller 

friluftslivet har vi möjlighet att lämna synpunkter. Under 2024 har vi tagit del av ett antal ärenden 

men inte funnit skäl att lämna några synpunkter.  

 

MÅNGFALD 

Lokalavdelningen har som målsättning att erbjuda friluftsliv för alla i Södertälje. För att nå ut till 

allmänheten och nya målgrupper har vi varit aktiva på sociala medier samt annonserat i 

lokalpressen LT och i tidningen Ny i Stan/Södertälje.  

 

MILJÖ 

Friluftsfrämjandet ska minimera verksamhetens negativa inverkan på klimatet och ekosystemen. 

Därför har Södertälje lokalavdelning tagit fram en klimat- och miljöpolicy som bl.a. innehåller 

rekommendationer för klimatsmart resande till och från aktiviteter, val av mat, hantering av avfall, 

utrustning m.m. Miljöpolicyn finns publicerad på Södertälje hemsida under rubriken Information till 

ledare. 

http://www.friluftsframjandet.se/sodertalje
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DEMOKRATI OCH ORGANISATION  

Årsmötet hölls den 10 mars 2024 på Hagabergs folkhögskola. På mötet deltog 24 röstberättigade 

medlemmar. 

 

Lokalavdelningen är organiserad i grenar med ansvariga grenledare per gren (Barn, Vandring, Fjäll, 

Kajak, Långfärdsskridsko, Skidskola/Backen, samt Långfärdsskidor). Ledarna i varje gren planerar 

tillsammans med grenledare och genomför aktiviteter varje säsong. Dialog mellan styrelse och 

grenarna sker genom att styrelsen bjuder in till ett styrelsemöte per år/gren då aktuell status, 

ledartillgång, behov av rekrytering etc. kan tas upp. En skriftlig rapport per gren (Främjaråret) 

skickas också till styrelsen varje år.  

 

För förvaring av kontorsmaterial och friluftsutrustning hyrs två förråd av GreenStorage på 

Forskargatan 17. Förråden är lätt tillgängliga och ledarna kan med hjälp av registrering i en app 

hämta och lämna material själva när de behöver.  

 

STYRELSEN  

Lokalavdelningens styrelse ska leda, driva och utveckla verksamheten så att ändamålet med 

föreningen uppfylls långsiktigt. Styrelsen skall verka i enlighet med Friluftsfrämjandets stadgar.  

Styrelsen har under året bestått av ordförande och sex ordinarie ledamöter samt en suppleant.  

Under år 2024 har 10 protokollförda styrelsemöten hållits samt konstituerande möte. Styrelsens 

AU har sammanträtt inför varje styrelsemöte. Lokalavdelningen får hjälp med bokföring och 

ekonomirapporter samt även viss administrativt stöd från Region Mälardalen.  

 

REVISORER 

Ordinarie: Ewa Ahlsén och Björn Sveréus. 

Ersättare till Ewa Ahlzén: Dan Nilsson. Ersättare till Björn Sveréus: Hans Åkerlund. 

 

VALBEREDNING 

Marcus Johansson, Lena Pinner och Karen Kynnefjäll. 

 

REPRESENTATION FRÅN SÖDERTÄLJE LOKALAVDELNING UNDER VERKSAMHETSÅRET 

Södertälje lokalavdelning hade ett ombud på Ytterbyö friluftsförenings årsmöte. 

Lokalavdelningen var representerad på Regionstämman i april 2024. 

Ordföranden har deltagit i regionens ordförandeträffar under året. 

Ordförande och vice ordförande har deltagit i G 1000-möte under året. 
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BIDRAGSGIVARE OCH SAMARBETSPARTNERS  

Friluftsfrämjandet har ett starkt stöd i våra samarbetspartners vad gäller ekonomiskt stöd samt 

samarbete i gemensamma frågor, kommunikation, nätverk och kompetensutbyte.  

 

Vi vill tacka alla medlemmar, ledare, funktionärer, sponsorer och samarbetspartners med vilka vi 

har haft ett gott samarbete under 2024. 

 

Våra viktigaste lokala samarbetspartners är:  

• Södertälje kommun 

• Telge AB 

• BST 

• Demir Maskin 

• Tools 

• Södertälje Teleanläggningar 

• Telge Tillväxt 
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…………………………………………………….         ………………………………………………………. 

Anne Johansson, ordförande               Tony Forsberg, vice ordförande 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………….            ………………………………………………………. 

Anders Hall, kassör                              Sven Undeland, vice kassör 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………….            ………………………………………………………. 

Malin Bjerkestig, sekreterare                   Erik Pettersson, ledamot 
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